

Article 15è.- Recaptació

Per a la recaptació de les Contribucions Especials es procedirà segons el que estableix pels ingressos directes l'Ordenança General de Gestió, Recaptació i Inspecció, en el cas de que existís, la Llei General Tributària i les altres disposicions que les desenvolupin i complementin.

Article 16è.- Infraccions i sancions

Es procedirà segons el que disposa la Llei General Tributària i les altres disposicions, amb rang de llei, que siguin d'aplicació.

Article 17è.- Remissió normativa

En tot allò que no estigui especialment previst en aquesta Ordenança s'aplicarà la Ordenança General de Gestió, Recaptació i Inspecció, la Llei General Tributària i les disposicions que les desenvolupin i complementin.

Article 18è.- Aprovació i vigència

Aquesta Ordenança aprovada per el Ple en sessió celebrada el dia 4 de desembre de 2003 tindrà efectes des del dia 1 de gener de 2004 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

Aquesta ordenança fou modificada provisionalment pel Ple de l'Ajuntament en sessió ordinària celebrada el dia 6 d'octubre de 2011, ha estat exposada al públic mitjançant edictes al BOP núm. 202 de 21 d'octubre de 2011 i al tauler d'anuncis de la Corporació i ha esdevingut definitiva per no haver-se presentat cap al·legació ni reclamació. Els articles modificats (derogats) han estat publicades al BOP núm. 236 de 13 de desembre de 2011 i al tauler d'anuncis de la Corporació. La modificació entrarà en vigor a partir de l'1 de gener de 2012 i continuarà vigent mentre no s'acordi la seva modificació o derogació.

Disposició addicional

Les modificacions produïdes per la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat o per altra norma de rang legal que afectin qualsevol element d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica dins de l'àmbit d'aquesta Ordenança.

**ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11
REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS MUNICIPALS****Article 1r.- Fonament legal.**

Aquesta ordenança s'elabora de conformitat amb el que es preveu en l'article 127, en relació amb l'article 41, ambdós del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Article 2n. Concepte.

Tindran la consideració de preus públics les contraprestacions pecuniàries que es satisfacin per la prestació de serveis o la realització d'activitats de competència de l'Entitat Local, sempre que no concorri cap de les circumstàncies previstes a l'article 20.1.b de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals.

Article 3r. Naixement de l'obligació.

L'obligació de pagament del preu públic neix des del moment que s'inicia la prestació del servei o la realització de l'activitat, si bé l'Ajuntament exigit els preus públics amb caràcter previ al a seva realització, en règim d'autoliquidació.

Quan per causes no imputables a l'obligat al pagament del preu, el servei o l'activitat no es presti o desenvolupi, procedirà la devolució de l'import corresponent.

Article 4t.- Obligats al pagament

Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança els que es beneficiïn dels serveis o activitats pels quals s'hagi de satisfer un preu públic.

Article 5è.- Quantia

- 1.- La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la que es fixa en la tarifa que es conté en l'annex per a cadascun dels serveis o activitats.
- 2.- L'import dels preus públics haurà de cobrir, amb caràcter general, i com a mínim, l'import del servei prestat o de l'activitat realitzada..

Article 5è Bases de l'exacció

La base d'aquesta exacció, la constitueix el número de persones que efectuïn l'entrada al recinte de les instal·lacions, el número de serveis utilitzats o el lloguer de les instal·lacions d'ús simultani per varies persones.

Article 6è.- Exempcions i bonificacions.

- 1.- Les associacions del municipi sense ànim de lucre tindran una bonificació del 100% de la quota del preu públic que s'hi regula, sempre que ho autoritzi l'òrgan municipal competent.
- 2.- Les associacions del municipi sense ànim de lucre estaran exemptes de presentar l'aval que garanteix la neteja del local un cop finalitzada l'activitat que estableix l'epígraf 3r de l'Annex.
- 3.- L'òrgan municipal competent podrà atorgar subvencions referides a la resta de persones o col·lectius no contemplades en l'epígraf anterior de fins el 90 per cent de l'import que hagin de satisfer segons la tarifa establerta, per raó de la seva situació econòmica, per incentivar el foment de diverses activitats o atenent a la durada de les activitats que es vulgui realitzar.

Article 7è. Normes de gestió.

La gestió, recaptació i inspecció dels preus públics serà competència de l'òrgan o ens que tingui atribuïda la fixació i modificació, llevat que es disposi altra cosa.

Els deutes per preus públics podran exigir-se pel procediment administratiu de constrenyiment.

Article 8è. Competència.

El Ple determinarà els conceptes de preus públics que siguin d'aplicació en aquest terme municipal.

La competència per fixar i modificar les quanties dels preus públics establertes pel Ple, així com regular la resta d'aspectes no previstos en la present Ordenança, s'atribueix a la Junta de Govern, d'acord amb l'article 47.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Article 9è. Aprovació i vigència.

Aquesta ordenança serà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ANNEX DE TARIFES

El preu públic que s'esmenta admetrà fraccions de 30 minuts per als epígrafs 1r, 2n, 3r i 4t.

Epígraf 1r.- Activitats culturals i esportives.

1. Les tarifes que es relacionen a continuació admeten fracció per mig curs, excepte en el cas de tallers de balls de saló i de bàsquet.
2. Es fixen les tarifes següents:
 - Taller de ioga, residents..... 100 €/curs
 - Taller de ioga, no residents..... 110 €/curs
 - Taller de pilates, residents..... 100 euros/curs
 - Taller de pilates, residents..... 110 euros/curs
 - Taller de spinning, residents..... 100 euros/curs
 - Taller de spinning, no residents..... 110 euros/curs
 - Taller de gimnàstica (gent gran), residents..... 200 euros/curs
 - Taller de gimnàstica (gent gran), no residents..... 220 euros/curs
 - Taller de gimnàstica (adults), residents..... 200 euros/curs
 - Taller de gimnàstica (adults), no residents..... 220 euros/curs
 - Taller de patinatge, residents..... 200 euros/curs
 - Taller de patinatge, no residents..... 220 euros/curs

Epígraf 2n.- Casal d'Estiu

- Residents a Llambilles, per quinzena..... 100 €
- No residents a Llambilles, per quinzena..... 110 €

Epígraf 3r.- Pavelló esportiu

- Entitats i associacions locals sense afany de lucre..... Gratuït
- Resta, activitats sense afany de lucre, no empadronats a Llambilles..... 40 euros/hora

- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 50 mm.....		81,30 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 50 per comptador.....	54,61 €	54,61 €
- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 63 mm.....		103,14 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 63 per comptador.....	76,45 €	76,45 €
- Substitució comptador de 13 mm., trencat, manipulat o robat.....		90,46 €
- 0,50 Ut. Oficial.....	26,69 €	13,35 €
- 1,00 Ut. Comptador 13 mm.....	73,66 €	73,66 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	3,45 €	3,45 €
- Substitució comptador de 20 mm., trencat, manipulat o robat.....		94,66 €
- 0,50 Ut. Oficial.....	26,69 €	13,35 €
- 1,00 Ut. Comptador 20 mm.....	77,51 €	77,51 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	3,80 €	3,80 €
- Substitució comptador de 25 mm., trencat, manipulat o robat.....		118,76 €
- 0,50 Ut. Oficial.....	26,69 €	13,35 €
- 1,00 Ut. Comptador 25 mm.....	99,12 €	99,12 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	6,29 €	6,29 €
- Substitució comptador de 30 mm., trencat, manipulat o robat.....		151,86 €
- 0,50 Ut. Oficial.....	26,69 €	13,35 €
- 1,00 Ut. Comptador 30 mm.....	130,77 €	130,77 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	7,75 €	7,75 €
- Substitució comptador de 40 mm., trencat, manipulat o robat.....		203,18 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador 40 mm.....	165,03 €	165,03 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	11,47 €	11,47 €
- Substitució comptador de 50 mm., trencat, manipulat o robat.....		561,83 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador 50 mm.....	516,23 €	516,23 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	18,91 €	18,91 €
- Substitució comptador de 65 mm., trencat, manipulat o robat.....		749,62 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador 60 mm.....	696,58 €	696,58 €
- 1,00 Ut. Verificació industrial.....	26,35 €	26,35 €
- Substitució comptador antiincendis de 50 mm., trencat, manipulat o robat.....		217,03 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 50 mm.....	190,34 €	190,34 €
- Substitució comptador antiincendis de 65 mm., trencat, manipulat o robat.....		219,61 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 65 mm.....	192,92 €	192,92 €
- Substitució comptador antiincendis de 80 mm., trencat, manipulat o robat.....		234,84 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 80 mm.....	208,15 €	208,15 €
- Substitució comptador antiincendis de 100 mm., trencat, manipulat o robat.....		511,19 €
- 1,00 Ut. Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 100 mm.....	484,50 €	484,50 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 13 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.....		174,03 €
- 0,25 Ut. Encarregat/inspecció.....	29,89 €	7,47 €
- 0,50 Ut. Oficial.....	26,69 €	13,35 €
- 0,50 Ut. Peó.....	20,23 €	10,12 €
- 1,00 Ut. Femella reduïda 1" a 1/2".....	1,48 €	1,48 €
- 1,00 Ut. Comptador 13 mm.....	73,66 €	73,66 €
- 1,00 Ut. Deca Colze tub mascla 1".....	8,89 €	8,89 €
- 1,00 Ut. Ràcord comptador 1/2" - 3/4".....	5,75 €	5,75 €
- 1,00 Ut. Vàlvula colze GATELL 1" DN15.....	28,17 €	28,17 €
- 1,00 Ut. Ràcord Vàlvula colze 7/8" a LL13.....	1,73 €	1,73 €
- 1,00 Ut. Vàlvula retenció 32 per comptador.....	19,98 €	19,98 €

- 1,00 Ut.	Verificació industrial.....	3,45 €	3,45 €
-	Subministrament i col·locació de comptador de 20 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.....	205,69 €	205,69 €
- 0,50 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	14,95 €
- 0,75 Ut.	Oficial.....	26,69 €	20,02 €
- 0,75 Ut.	Peó.....	20,23 €	15,17 €
- 1,00 Ut.	Femella reduïda 1" a 3/4".....	1,33 €	1,33 €
- 1,00 Ut.	Comptador 20 mm.....	77,51 €	77,51 €
- 1,00 Ut.	Deca Colze tub mascle 1".....	8,89 €	8,89 €
- 2,00 Ut.	Ràcord comptador 3/4" - 1".....	6,90 €	13,80 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula colze GATELL 1" DN15.....	28,17 €	28,17 €
- 1,00 Ut.	Ràcord Vàlvula colze 1" a LL13.....	2,08 €	2,08 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula retenció 32 per comptador.....	19,98 €	19,98 €
- 1,00 Ut.	Verificació industrial.....	3,80 €	3,80 €
-	Subministrament i col·locació de comptador de 25 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.....	288,21 €	288,21 €
- 0,50 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	14,95 €
- 1,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	20,23 €
- 2,00 Ut.	Femella reduïda 1" a 1 1/4".....	2,45 €	4,90 €
- 2,00 Ut.	Matxó reduït 1 1/4" a 1 1/2".....	4,02 €	8,04 €
- 1,00 Ut.	Comptador 25 mm.....	99,12 €	99,12 €
- 2,00 Ut.	Deca colze tub femella 1 1/2".....	16,21 €	32,41 €
- 2,00 Ut.	Ràcord comptador 1" - 1 1/4".....	9,57 €	19,15 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta 1 1/4" Standard.....	27,44 €	27,44 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula retenció 40 per comptador.....	29,00 €	29,00 €
- 1,00 Ut.	Verificació industrial.....	6,29 €	6,29 €
-	Subministrament i col·locació de comptador de 30 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.....	345,87 €	345,87 €
- 0,50 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	14,95 €
- 1,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	20,23 €
- 2,00 Ut.	Femella reduïda 1 1/4" a 1 1/2".....	3,18 €	6,36 €
- 1,00 Ut.	Comptador 30 mm.....	130,77 €	130,77 €
- 2,00 Ut.	Ràcord comptador 1 1/2" - 1 1/4".....	12,44 €	24,89 €
- 2,00 Ut.	Deca colze tub mascle de 1 1/2".....	17,24 €	34,48 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta 1 1/2" Standard.....	25,15 €	25,15 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula retenció 50 per comptador.....	54,61 €	54,61 €
- 1,00 Ut.	Verificació industrial.....	7,75 €	7,75 €
-	Subministrament i col·locació de comptador de 40 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.....	470,27 €	470,27 €
- 0,50 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	14,95 €
- 1,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	26,69 €
- 1,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	20,23 €
- 2,00 Ut.	Femella reduïda 1 1/2" a 2".....	4,22 €	8,45 €
- 1,00 Ut.	Comptador 40 mm.....	165,03 €	165,03 €
- 2,00 Ut.	Ràcord comptador 2".....	14,92 €	29,85 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta 2" Standard.....	35,47 €	35,47 €
- 2,00 Ut.	Deca colze tub mascle de 2".....	40,85 €	81,69 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula retenció 63 per comptador.....	76,45 €	76,45 €
- 1,00 Ut.	Verificació industrial.....	11,47 €	11,47 €
-	Subministrament i col·locació de comptador de 50 mm., de diàmetre amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.....	945,58 €	945,58 €
- 1,00 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	29,89 €
- 4,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	106,76 €
- 4,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	80,92 €
- 2,00 Ut.	Colze electrosoldable de 90º - 63 mm.....	7,63 €	15,25 €
- 2,00 Ut.	Tope brida 63 mm.....	5,14 €	10,27 €

- 1,00 Ut.	Tap electrosoldable de 50 mm.....	15,63 €	15,63 €
-	Escomesa polietilè 2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.....		632,23 €
- 1,00 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	29,89 €
- 5,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	133,45 €
- 5,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	101,15 €
- 1,00 Ut.	Matxó 2".....	7,89 €	7,89 €
- 1,00 Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 2".....	53,18 €	53,18 €
- 1,00 Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15.....	21,99 €	21,99 €
- 2,00 Ut.	Colze polietilè electrosoldable de 90° - 63 mm.....	7,63 €	15,25 €
- 1,00 Ut.	Manguito electrosoldable 63 mm.....	3,51 €	3,51 €
- 3,00 Ut.	Transició mascle polietilè 2".....	32,56 €	97,69 €
- 2,00 Ml.	Tub polietilè AD 63 mm. PN 10.....	13,74 €	27,47 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta 2" Standard.....	35,47 €	35,47 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula BELGICAST 2" rosca.....	89,67 €	89,67 €
- 1,00 Ut.	Tap electrosoldable de 50 mm.....	15,63 €	15,63 €
-	Escomesa polietilè 75 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.....		903,62 €
- 1,00 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	29,89 €
- 9,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	240,21 €
- 9,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	182,07 €
- 3,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm.....	31,78 €	95,33 €
- 1,00 Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 65 mm.....	85,24 €	85,24 €
- 12,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €	8,49 €
- 12,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €	0,98 €
- 24,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €	1,23 €
- 1,00 Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15.....	21,99 €	21,99 €
- 2,00 Ut.	Colze polietilè electrosoldable 90° - 75 mm.....	9,15 €	18,31 €
- 3,00 Ut.	Tope brida 75 mm.....	6,17 €	18,51 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTAFLEX 75 mm.....	1,53 €	4,58 €
- 2,00 Ml.	Tub polietilè AD de 75 mm.....	15,81 €	31,61 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta de 65 mm. amb platines.....	121,26 €	121,26 €
- 1,00 Ut.	Manguito electrosoldable 75 mm.....	6,60 €	6,60 €
- 1,00 Ut.	Material divers.....	37,33 €	37,33 €
-	Escomesa polietilè 90 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.....		1.033,82 €
- 1,00 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	29,89 €
- 9,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	240,21 €
- 9,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	182,07 €
- 3,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm.....	34,94 €	104,83 €
- 1,00 Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 80 mm.....	85,60 €	85,60 €
- 12,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €	8,49 €
- 12,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €	0,98 €
- 24,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €	1,23 €
- 1,00 Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15.....	21,99 €	21,99 €
- 2,00 Ut.	Colze polietilè electrosoldable 90° - 90 mm.....	40,53 €	81,06 €
- 3,00 Ut.	Tope brida 90 mm.....	33,85 €	101,54 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTAFLEX 80 mm.....	1,58 €	4,74 €
- 2,00 Ml.	Tub polietilè AD de 90 mm.....	16,15 €	32,31 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta de 80 mm. amb platines.....	132,12 €	132,12 €
- 1,00 Ut.	Manguito electrosoldable 90 mm.....	6,78 €	6,78 €
-	Escomesa polietilè 110 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas.....		1.172,02 €
- 1,00 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €	29,89 €
- 9,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €	240,21 €
- 9,00 Ut.	Peó.....	20,23 €	182,07 €
- 3,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm.....	38,46 €	115,37 €
- 1,00 Ut.	Te Fundició igual.....	34,66 €	34,66 €
- 12,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €	8,49 €
- 12,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €	0,98 €
- 24,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €	1,23 €
- 1,00 Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15.....	21,99 €	21,99 €

- 2,00 Ut.	Colze polietilè electrosoldable 90° - 110 mm.....	45,40 €.....	90,79 €
- 3,00 Ut.	Tope brida 110 mm.....	34,91 €.....	104,73 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTAFLX 100 mm.....	1,82 €.....	5,47 €
- 2,00 Ml.	Tub polietilè AD de 110 mm.....	20,19 €.....	40,39 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula comporta de 100 mm. amb platines.....	125,44 €.....	125,44 €
- 2,00 Ut.	Manguito electrosoldable 110 mm.....	8,14 €.....	16,28 €
- 1,00 Ut.	Tap electrosoldable 110 mm.....	44,76 €.....	44,76 €
- 2,00 Ut.	Racord Brida universal 128-146 mm.....	54,63 €.....	109,27 €
-	Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 50 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 63 mm.		473,89 €
- 3,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €.....	80,07 €
- 3,00 Ut.	Peó.....	20,23 €.....	60,69 €
- 2,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 50 per TB 63 mm.....	26,27 €.....	52,54 €
- 1,00 Ut.	Comptador proporcional amb platines de 50 mm.....	190,34 €.....	190,34 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x170.....	1,99 €.....	7,95 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €.....	2,83 €
- 8,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €.....	0,66 €
- 16,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €.....	0,82 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTAFLX 50 mm.....	0,92 €.....	2,77 €
- 2,00 Ut.	Colze electrosoldable 90° - 63 mm.....	7,63 €.....	15,25 €
- 2,00 Ut.	Tope brida 63 mm.....	5,14 €.....	10,27 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 50 mm.....	49,69 €.....	49,69 €
-	Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 65 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 63 mm.		512,09 €
- 3,50 Ut.	Oficial.....	26,69 €.....	93,42 €
- 3,50 Ut.	Peó.....	20,23 €.....	70,81 €
- 2,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm.....	31,78 €.....	63,55 €
- 1,00 Ut.	Comptador proporcional amb platines de 65 mm.....	192,92 €.....	192,92 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x170.....	1,99 €.....	7,95 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €.....	2,83 €
- 8,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €.....	0,66 €
- 16,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €.....	0,82 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTAFLX 65 mm.....	1,39 €.....	4,18 €
- 2,00 Ut.	Colze electrosoldable 90° - 75 mm.....	9,15 €.....	18,31 €
- 2,00 Ut.	Tope brida 75 mm.....	6,17 €.....	12,34 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 65 mm.....	44,32 €.....	44,32 €
-	Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 80 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 90 mm.		680,13 €
- 4,00 Ut.	Oficial.....	26,69 €.....	106,76 €
- 4,00 Ut.	Peó.....	20,23 €.....	80,92 €
- 2,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm.....	34,94 €.....	69,88 €
- 1,00 Ut.	Comptador proporcional amb platines de 80 mm.....	208,15 €.....	208,15 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x170.....	1,99 €.....	7,95 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €.....	2,83 €
- 8,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €.....	0,66 €
- 16,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €.....	0,82 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTAFLX 80 mm.....	1,58 €.....	4,74 €
- 2,00 Ut.	Colze electrosoldable 90° - 90 mm.....	40,53 €.....	81,06 €
- 2,00 Ut.	Tope brida 90 mm.....	33,85 €.....	67,69 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 80 mm.....	48,76 €.....	48,76 €
-	Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 100 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 110 mm.		1.230,21 €
- 1,00 Ut.	Encarregat/inspecció.....	29,89 €.....	29,89 €
- 6,50 Ut.	Oficial.....	26,69 €.....	173,49 €
- 6,50 Ut.	Peó.....	20,23 €.....	131,50 €
- 2,00 Ut.	Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm.....	38,46 €.....	76,92 €
- 1,00 Ut.	Comptador proporcional amb platines de 100 mm.....	484,50 €.....	484,50 €
- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x170.....	1,99 €.....	7,95 €

- 4,00 Ut.	Cargols Zincats 16x90.....	0,71 €.....	2,83 €
- 8,00 Ut.	Femella Zincada 16.....	0,08 €.....	0,66 €
- 16,00 Ut.	Arandela Zincada 16.....	0,05 €.....	0,82 €
- 3,00 Ut.	Junta YUNTALEX 100 mm.....	1,82 €.....	5,47 €
- 2,00 Ut.	Colze electrosoldable 90° - 110 mm.....	45,40 €.....	90,79 €
- 2,00 Ut.	Tope brida 110 mm.....	34,91 €.....	69,82 €
- 1,00 Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 100 mm.....	155,57 €.....	155,57 €

5.3 Drets de connexió a la xarxa d'aigua potable i clavegueram:

- Escomesa d'aigua potable: 360,00 €
- Escomesa de clavegueram: 240,00 €

5.4. Ocupació de la via pública en altres casos:

- firaires, per m² o fracció i hora..... 0,05 €
(S'estableix un mínim de 20 €/dia)
- altres, per m² o fracció i dia..... 5,00 €

Diligència: Aquesta Ordenança fou aprovada per el Ple en sessió celebrada el dia 4 de setembre de 2007 i modificada el dia 6 d'octubre de 2011, 4 d'octubre de 2012 i 3 d'octubre de 2013. Tindrà efectes des del dia 1 de gener de 2014 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12

reguladora de la

TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL,

A FAVOR D'EMPRESSES EXPLOTADORES DE SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS D'INTERÈS GENERAL

Article 1r . Fonament i naturalesa

A l'empara del previst als articles 57, 20 i 24.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es regula la taxa per utilització privativa o aprofitaments especials constituïts en el sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals, a favor d'empreses explotadores de serveis de subministraments que resultin d'interès general o afectin a la generalitat o a una part important del veïnat, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n. Fet imposable

1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment de la utilització privativa, o els aprofitaments especials constituïts en el sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals, a favor d'empreses o entitats que utilitzen el domini públic per a prestar els serveis de subministraments que resultin d'interès general o afectin la generalitat o una part important del veïnat.
2. L'aprofitament especial del domini públic es produirà sempre que per a la prestació del servei de subministrament calgui utilitzar antenes, instal·lacions o xarxes que materialment ocupen el sòl, subsòl o volada de les vies públiques municipals, amb independència de qui sigui el titular de les xarxes.
3. En particular, es comprendran entre els serveis referits als apartats anteriors, els subministraments d'aigua, gas, electricitat, telefonia fixa i altres mitjans de comunicació que es prestin, total o parcialment, a través de xarxes i antenes que ocupen el domini públic municipal.
4. El pagament de la taxa regulada en aquesta Ordenança suposa l'exclusió expressa de l'exacció d'altres taxes derivades de la utilització privativa o l'aprofitament especial constituït en el sòl, subsòl o vol de les vies públiques municipals, necessàries per a la prestació dels serveis de subministraments d'interès general.

Article 3r. Subjectes passius

1. Són subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis de subministrament que resultin d'interès general o afectin a la generalitat o a una part important del veïnat tals com les de proveïment d'aigua, subministrament de gas, electricitat, telefonia fixa i altres d'anàlogues, així com també les empreses que exploten xarxes de comunicació mitjançant sistemes de fibra òptica, televisió per cable o qualsevol altra tècnica, independentment del seu caràcter públic o privat. A aquests efectes, s'inclouen entre les empreses explotadores dels dits serveis les empreses distribuïdores i comercialitzadores dels mateixos.
2. Als efectes de la taxa aquí regulada, tenen la consideració de subjectes passius les empreses o entitats explotadores de serveis a què es refereix l'apartat anterior, tant si són titulars de les corresponents xarxes a través de les quals s'efectuen